bir diplomatik başarıdır.

İrşad diplomasisi ise herkese konum ve kabiliyetine göre yol göstermek ve

ihtiyaç duyduğu şeyi bazen bütün açıklığı ile bazen işaretle anlatmaktır. Nitekim

kendisinden halvet ve tasavvufi riyazet ile irşat talep eden Fatih Sultan Mehmed'e

Akşemseddin (ö. 863/1459)'in verdiği cevap tam bir irşat diplomasisidir: "Sulta

nım, halvette öyle bir lezzet vardır ki siz halvete girince melik/sultan olduğunuzu
' unutursunuz. Böyle olunca da mülk/devlet viran olur. Bundan da hem siz hem ben

mes'ul oluruz. Size lilzım olan salik/derviş olmak değil, malik/~ultan olmaktır."79